



Demonstração dos Resultados por Funções do período findo em 31 de Dezembro de 2017

UNIDADE MONETÁRIA: Euro

RENDIMENTOS E GASTOS	SUJEITOS E NÃO ISENTOS	NÃO SUJEITOS E ISENTOS	Períodos	
			2017	2016
Vendas e serviços prestados	157.513,17	230.867,00	388.380,17	415.120,53
Custo das vendas e dos serviços prestados	133.406,18	34.511,71	167.917,89	168.468,08
Resultado bruto	24.106,99	196.355,29	220.462,28	246.652,45
Outros rendimentos	1.349,45	5.491,93	6.841,38	4.506,15
Gastos de distribuição				
Gastos administrativos	77.537,18	144.796,73	222.333,91	249.694,58
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	-52.080,74	57.050,49	4.969,75	1.464,02
Gastos de financiamento (líquidos)	-42,25		-42,25	
Resultados antes de impostos	-52.122,99	57.050,49	4.927,50	1.464,02
Imposto sobre o rendimento do período				
Resultado líquido do período	-52.122,99	57.050,49	4.927,50	1.464,02

A Direcção